
Informace 01/2014 – občanské sdružení „Na
větrné hůrce“ – finanční či nefinanční pomoc,
projekty, kontroly a dozorových akce ze strany
Krajského úřadu LK v letech 2007 - 2013
22. 01. 2014 12:26

Předmět žádosti: ZDE

Odpověď:

Ad 1)

Občanskému sdružení Na větrné hůrce, IČ: 22726471, sídlem: Česká Lípa, Dolní Libchava, U
Šporky 186, jehož předsedkyní je Ing. Jana Prokešová, byla dne 18.10.2013 vyplacena záloha ve
výši 14.025,- Kč (75% poskytnuté dotace) na projekt Obnova úlů z Dotačního fondu
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství č.8, podprogramu 8.3 –
Podpora včelařství.

 

Ad 2)

Občanské sdružení na základě usnesení RK č. 1325/08/RK  získalo účelovou dotaci z rozpočtu
Libereckého kraje na projekt: Založení sadu tradičních krajových odrůd ovocných stromů ve
výši 20.000,- Kč. Nefinanční pomoc byla poskytnuta při konzultacích s přípravou žádostí o
dotace, kterou poskytuje administrátor každého dotačního programu všem případným
žadatelům.

 

Ad 3)

V rámci grantového řízení u všech dotací poskytovaných z rozpočtu Libereckého kraje probíhá
několik typů kontrol:

na odboru životního prostředí a zemědělství se provádí předběžná kontrola před vznikem
závazku
na ekonomickém odboru se provádí předběžná kontrola po vzniku závazku

http://www.kraj-lbc.cz/getFile/id:505599/lastUpdateDate:undefined


při vyúčtování dotace se jedná o průběžnou kontrolu
po ukončení realizace projektu jsou namátkově vybrány subjekty, u kterých kontrolní orgán
Krajského úřadu Libereckého kraje provede následnou kontrolu na místě

 

Žádná kontrola na místě a dozorová akce u výše uvedeného sdružení v letech 2007 – 2013
neproběhla.

 

Ad 4)

Výše uvedené sdružení předložilo v letech 2007 – 2013 žádosti o dotaci z Grantového fondu
Libereckého kraje (od roku 2013 Dotačního fondu Libereckého kraje) na tyto projekty:

 

Grantový fond LK 2010, program G 6 – Podpora ekologické výchovy a osvěty

Projekt: Obnova naučné stezky Okolím vrchu Špičák – schválená dotace ve výši
50.000,00 Kč nebyla vyplacena, protože projekt nebyl realizován

 

Grantový fond LK 2010, program G 7 – Program podpory ochrany přírody a krajiny

Projekt: Výsadba tradičních krajových odrůd ovocných stromů v Horní Libchavě –
žádost byla stornována na žádost předkladatele

 

Dotační fond LK 2013, Program resortu životního prostředí a zemědělství č.8, podprogram 8.1 –
Podpora ekologické výchovy a osvěty

            Projekt: Centrum ekologické výchovy Horní Libchava – projekt nebyl podpořen

 

Dotační fond LK 2013, Program resortu životního prostředí a zemědělství č.8, podprogram 8.3 –
Podpora včelařství

Projekt: Obnova úlů. Občanskému sdružení byla Zastupitelstvem Libereckého kraje
schválena dotace ve výši 18.700,00 Kč (dne 18.10.2013 vyplacena záloha ve výši 14.025,00
Kč, tj. 75% poskytnuté dotace). Projekt dosud nebyl ukončen. Zbývající část dotace ve
výši 25% bude vyplacena až po předložení a schválení závěrečného vyúčtování (dle
smlouvy v termínu do 19. listopadu 2014).



 

Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2008

Projekt: Založení sadu tradičních krajových odrůd ovocných stromů, účelová
neinvestiční dotace schválena ve výši 20.000,- Kč usnesením RK č. 1325/08/RK  

 


